

貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

(単位:千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	(24,636,550)	流動負債	(7,063,222)
現金及び預金	9,428,499	工事未払金	5,240,239
受取手形	113,389	1年以内支払予定の長期未払金	290,234
電子記録債権	379,172	リース債務	11,034
完成工事未収入金	12,898,617	未払金	154,511
販売用不動産	43,780	未成工事受入金	690,431
未成工事支出金	46,560	兼業事業受入金	2,000
兼業事業支出金	30	預り金	71,901
材料貯蔵品	202,629	賞与引当金	435,183
短期貸付金	13,500	完成工事補償引当金	136,177
未収入金	106,615	工事損失引当金	31,281
営業外未収入金	12,430	その他	225
未収還付法人税等	418,964	固定負債	(2,267,420)
未収消費税等	674,449	長期未払金	563,723
短期保証金	87,423	リース債務	27,618
立替金	204,527	繰延税金負債	31,127
その他	8,705	退職給付引当金	1,551,500
貸倒引当金	△ 2,745	特別修繕引当金	7,399
固定資産	(4,430,449)	長期営業外支払手形	86,050
有形固定資産	(3,095,038)		
建物・構築物	86,496	負債合計	9,330,642
機械装置	182,369	(純資産の部)	
船舶	156,281	株主資本	(19,665,827)
運搬具・工具器具・備品	33,283	資本金	(355,050)
土地	2,151,344	資本剰余金	(6,395,960)
建設仮勘定	485,261	その他資本剰余金	6,395,960
無形固定資産	(100,576)	利益剰余金	(12,914,816)
ソフトウェア	51,108	利益準備金	19,980
リース資産	35,223	その他利益剰余金	(12,894,836)
その他	14,245	繰越利益剰余金	12,894,836
投資その他の資産	(1,234,833)	評価・換算差額等	(70,529)
投資有価証券	1,039,622	その他有価証券評価差額金	70,529
関係会社株式	41,000		
出資金	1,347	純資産合計	19,736,356
長期貸付金	22,000	負債・純資産合計	29,066,999
破産更生債権等	12,558		
長期前払費用	4,327		
長期保証金	118,841		
その他	7,700		
貸倒引当金	△ 12,562		
資産合計	29,066,999		

損益計算書

(自 平成29年4月1日 至 平成30年3月31日)

(単位:千円)

科 目	金 額	
売上高	30,471,279	30,471,279
売上原価	27,220,387	27,220,387
売上総利益	3,250,891	3,250,891
販売費及び一般管理費		2,336,615
営業利益		914,276
営業外収益		
受取利息	2,288	
受取配当金	9,874	
為替差益	2,159	
諸貸料	27,261	
諸手数料	23,112	
その他	10,970	75,667
営業外費用		
支払利息	34,275	
貸倒引当金繰入	12,560	
その他	3,438	50,275
経常利益		939,668
特別利益		
固定資産売却益	240	
その他	19,694	19,935
特別損失		
減損損失	71,949	
その他	6,983	78,933
税引前当期純利益		880,670
法人税、住民税及び事業税	141,700	
法人税等調整額	126,526	268,226
当期純利益		612,444